
 

 
                                    

Nr.181 2022.gada APRĪLĪ 
CENA:  DIVI  PALDIES            
KRĀSAINS IZDEVUMS REDZAMS: www.pasacina.beverina.lv;  e-klases pastā vecākiem 

„PASACIŅAS” ZIŅAS  „PASACIŅAS” ZIŅAS  
Cienījamie vecāki! 

Šogad izglītības iestādēs liela uzmanība tiek veltīta 
tiesību aktos noteiktajiem izglītības kvalitātes 
nodrošināšanas pasākumiem un aktivitātēm, datiem un 
informācijai, kuri iegūstami par izglītības iestādes 
ikgadējo darbu, kā arī apskatīti jautājumi, kas saistīti ar 
izglītības iestādes pašvērtēšanu 2021./2022. mācību 
gadā.  
   Lai iegūtu datus, tiek izmantoti dažādi paņēmieni un 
viens no tiem ir anketēšana. Izglītības kvalitātes valsts 
dienests (IKVD) Latvijā šogad izstrādājis vienotas 
aptaujas anketas visu līmeņu izglītības iestāžu 
pašvērtēšanai, ko aizpilda vecāki. 
   IKVD sagatavojis arī atsevišķu anketu pirmsskolas 
izglītības iestāžu bērnu vecākiem iestādes 
Pašnovērtējuma ziņojuma sagatavošanai par 
2021./2022.mācību gadu. 
   Anketā iekļauti jautājumi, kuru atbildes sniedz ieskatu 
par respondentu izpratni, kas skar labbūtību, iekļaujošo 
izglītību, saskarsmi, izpratni par vardarbību, par drošību 
un psiholoģisko labklājību iestādē. 
    PII “Pasaciņa” aptaujas anketas aizpildīšanai, Jums 
izsniegs papīra formātā grupu pedagogi. Aizpildīšanas 
laiks 1 (viena) nedēļa no 9.maija līdz 13.maijam. 
ESIET ATSAUCĪGI!  
   Atceraties, ka Jūsu sniegtās atbildes būs pamats PII 
“Pasaciņa” pašvērtējuma ziņojuma pilnvērtīgai 
sagatavošanai. 

 Maijā Jums tiks izsniegta arī anketa Par iestādes 
pakalpojuma nepieciešamību 2022.gada vasaras 
mēnešos.  

 Atgādinām, ka visu mācību gadu informācija 
vecākiem tiek sniegta vietnē “E-klase”. Jūsu bērna 
sasniegumu izvērtējums par šo mācību gadu tiks 
nosūtīts e-klases pastā maija beigās. 

Administrācija  

 Saulainā 22. aprīļa pēcpusdienā Trikātas kultūras 
namu pieskandināja mazāku un lielāku bērnu balsis. 
Visu pavasari cītīgi bija gatavojušies “Cāļu” koncertam – 
konkursam arī mūsu PII “Pasaciņa” mazie dziedātāji. Kā 
kuram dziedājums izdevies, to žūrija novērtēja ar 
atbilstoša titula piešķiršanu vai godalgotu vietu divās 
vecuma grupās.  
   Vecākajā grupā Evelīna Melbārde tika novērtēta kā 
“Draudzīgākā Cālīte”, Dārta Jurka “Sirsnīgā Cālīte”, 
Agnese Joginta “Dzirkstošā Cālīte”, Rodrigo Vaskis 
ieguva 3. vietu, Jānis Niedre 2. vietu, Evelīna Spalviņa 1. 
vietu! 
   Jaunākajā grupā Karlīna Zvirbule tika novērtēta kā 
“Cālīte aktrise”, Jānis Raimonds Zelčs kā “Drosmīgākais 
Cālis”, Rihards Kubuliņš “Kārtīgākais Cālis”, Sofija 
Daniela Novikova “Čaklā Cālīte”, Estere Vjatere 
“Spriganā Cālīte”. Paula Podziņa jaunākajā grupā ieguva 
3. vietu, Grēta Pulka un Loreta Miruškina  1.vietu, bet  
galveno konkursa titulu “Cālis 2022” ieguva 
Elizabete Muhina! 

 
Ciku, caku, caku, šuju lellei jaku… 

   Paldies vecākiem un grupu pedagogiem par aktīvu 
iesaistīšanos priekšnesuma veidošanā! 

 Ieva, mūzikas skolotāja 



“PASACIŅAS” ZIŅAS “PASACIŅAS” ZIŅAS 
Šogad tradicionālais Latvijas Olimpiskās komitejas 
(LOK) organizētais  Olimpiskais mēnesis sākās mēnesi 
pirms LOK 100.dzimšanas dienas un noslēdzās 22.aprīlī 
ar kopēju Vislatvijas rīta vingrojumu, kurā piedalījās 
vairāk kā 160 000 dalībnieki no 41 pašvaldībām, 
sportojot 781  vietās Latvijā. Olimpiskā devīze: 100 
gadi sportiņā! 
   Nu jau kārtējo gadu pēc kārtas arī PII “Pasaciņa” 
audzēkņi un darbinieki, atsaucās aicinājumam 
izkustēties kopīgā rīta vingrošanā. Kā zināms, bērniem, 
kuri sistemātiski izpilda rīta vingrošanu, ātri pazūd 
miegainība, viņiem ir možs garastāvoklis, augstas 
intelektuālā un fiziskā darba spējas. 

   
    Rīta vingrošana iesākās ar iesildīšanos un tad jau pati 
vingrošana aktīvas un aizrautīgas mūzikas pavadījumā! 

 

 
 Ineta, iestādes vadītāja 

Pēc divu gadu pārtraukuma, šogad 
ir atsākušās Džimbas 11 soļu 
drošības programmas nodarbības 
6-gadīgajiem Pasacēniem. Šīs 
programmas mērķis ir mācīt 
bērniem jau no pirmsskolas 
vecuma personīgās drošības 
iemaņas saskarsmē ar citiem 
cilvēkiem – gan zināmiem un 

tuviem, gan pavisam svešiem. Džimba ir drošības tēls un 
starpnieks starp bērnu un pieaugušo pasauli, lai lietas par 
personisko drošību būtu vieglāk uztveramas.  
   Bērni mācās saprast, ka viņu ķermenis pieder tikai un 
vienīgi viņiem, uzzina, kas ir labs un slikts pieskāriens, 
mācās atšķirt labus noslēpumus no sliktajiem. 
Nodarbībās tiek izmantotas sociāli emocionālās 
mācīšanās prasmes, kas palīdz rosināt kritisko domāšanu, 
apgūt pozitīvu attiecību veidošanas māku un piedzīvot 
pozitīvas sociālās normas un arī neērtības. 

    
  Džimbas nodarbību cikls noslēdzās 6.aprīlī. bērni 
saņēma apliecības par piedalīšanos nodarbībās, arī 
nelielas dāvaniņas. 

 
   Mēs ar Džimbu būtu ļoti priecīgi, ja Jūs, vecāki, 
ieskatītos vietnē www.dzimba.lv . Tur vairāk var uzzināt 
par šo programmu un bēriem, savukārt, ir iespējas spēlēt 
dažādas izglītojošas spēles.   

Ērika, Džimbas drošības programmas aģente 



GRUPIŅU ZIŅAS GRUPIŅU ZIŅAS 
 “Ēnu diena” ir karjeras izglītības pasākums 
Latvijā, kas notiek reizi gadā, pavasarī. Tas ir 
izglītojošs profesionālās orientācijas pasākums, kurā 
skolēniem ir iespēja apmeklēt dažādas darba vietas un 
kļūt par darbinieku “ēnām”. 
  4.aprīlī PII “Pasaciņa” absolvente, nu jau Valmieras 
Pārgaujas pamatskolas 6.klases skolniece Elza 
Galvanovska, kļuva par “ēnu” 2-gadīgo bērnu grupas 
skolotājai Ērikai. Elzai ļoti patīkot darboties ar 
mazākiem bērniem, tāpēc viņa izvēlējās šo dienu 
pavadīt tieši mūsu grupiņā. 

  
Ērika, pirmsskolas skolotāja 

1.aprīlī 6.grupiņa brauca ekskursijā uz reģionālās 
atkritumu apsaimniekošanas centru Daibe un tajā 
ietverto dabas un tehnoloģiju parku URDA. 
   Tikāmies ar tur mītošo skudru Urdu, lai kopīgi apgūtu 
vides mācību programmas tēmu “Gardēži”. Bērni 
saņēma informāciju par pārtikas ražošanas ceļu, par 
atkritumu veidošanos, un par to, kas ir komposts.  
    Ar pavisam jaunu autobusu bērnus izvadāja pa 
RAAC Daibe teritoriju. Skudra Urda turpināja stāstīt 
par atkritumu šķirošanu. Notika arī praktiska 
darbošanās. Piemēram, izzinājām pārtikas ceļu spēlējot 
galda spēles un ar mikroskopiem pētījām augsnē 
mītošās sliekas. RAAC Daibe teritoriju iepazinām 
izpētot 3D maketu, kurā attēlota visa teritorija kopumā. 
Bērniem bija jāatrod vieta uz maketa, kur dotajā brīdī 
atradāmies. Vēl kopā ar skudru Urdu spēlējām kustību 
rotaļas. Nodarbībai beidzoties, bērniem tika pasniegts 
salds un arī praktisks pārsteigumiņš. 
   Visi bijām ļoti priecīgi par šo izpētes un mācību 
braucienu. Pats lielākais atklājums, kā izrādījās, bija 
informācija par to, ka otrreiz visgrūtāk pārstrādājamas ir 
rotaļlietas.  
    Skudras aicinājums bērniem un vecākiem skanēja tā: 
padomājiet kopīgi, vai patiešām šī ir tā rotaļlieta bez 
kuras nu nekādi nespēsiet iztikt? 

Daira, pirmsskolas skolotāja 
 

6-gadīgie Pasacēni šajā mēnesī pētīja  materiālus 
grāmatās un internetā, un skaidroja no kā sastāv, kā 
darbojas mūsu uzticamais ķermenis.  

  
   Uzzinājām, ka cilvēka ķermenis ir apbrīnojams. Tas 
kalpo mums dienu un nakti, lai mēs varētu veikt ikdienas 
darbības - kustēties, ēst, elpot, domāt un darīt simtiem 
citu darbību. 

Viktorija, pirmsskolas skolotāja 

 Apgūstamās tēmas "Koks" ietvaros, Cūkmens 
3.grupai atveda dāvanu. Nu atkal daudz darbiņi darāmi, 
jo jāstāda priežu sēklas, jāraugās, kā tās drīkst un vēl tālā 
nākotnē, stādiņi jāizstāda dabā.  

 
Izgājām pārgājienā pa Miegupes taku! 

 
Inga, pirmsskolas skolotāja 



GRUPIŅU ZIŅAS   SVEICAM!  

4.grupiņa 1.aprīlī nosvinēja joku dienu! 

  

  Kamēr princeses un supervaroņi atpūtās, krēsliņi 
piemērīja drēbes! 

 
Pavasara darbiņi… 

  
Gita, pirmsskolas skolotāja 

“PASACIŅAS” PALDIES  

3.grupiņas PALDIES: 

 Amēlijas vecākiem par galda spēlēm 
 Alises M. vecākiem par materiāliem praktiskiem 

darbiņiem 

5.grupiņa PALDIES  saka Elizabetes  mammai par 

praktisko lietu ziedojumu 

                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    Autors: Ralfs Puroms, /4.g.v./         



 DZIMŠANAS DIENĀ 
 

SŅEŽANU JASI                           03.05.          
HARALDU MOISEJU                 06.05. 
JĀNI  NIEDRI                              07.05.          
GUSTAVU PELCI                       11.05.  
REINI OSVALDU                       11.05. 
HARALDU  KAUCI                    20.05.         
KEITU VALTERI                        24.05.                
INETU  ZĪDERI                           26.05. 
KLAUDIJU ŠMITI                      26.05.          
KATI ČĪKU                                  29.05. 
DĀRTU APSĪTI                           30.05.                             

VĀRDA DIENĀ 
ĢIRTU                               05.05. 
SOFIJU                              15.05. 
EMĪLIJU                           22.05. 
SPRĪDĪTI                          22.05. 
EDUARDU                       26.05. 
LORETU                           27.05. 
 

MAIJA DARBIŅI 

06.05.plkst.16.00 Mūrmuižas estrādē PII 
“Pasaciņa” audzēkņu  

Pavasara svētku koncerts brīvdabā 
                     Notiks, ja būs LABI laika apstākļi!!!  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“PASACIŅAS” PALDIES  

6.grupas PALDIES: 
 Reiņa vecākiem par rotaļlietām smilšu kastei 
 Evelīnas vecākiem par koka celtniecības spēli 
 Gustava vecākiem par ļoooti lielo kartona kasti, 

rotaļu mājas būvniecībai 

4.grupas PALDIES Esteres mammai par kārumiem, 

kas ļoti garšoja bērniem 
Foto no PII “Pasaciņa” arhīva     Dati ar atļaujām pēc Iestādes Personas datu apstrādes noteikumiem
 


